
  

  

   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

   

 

 

 

  

 

 

 

 

 

   

 

 

 

  

 

 

  

MILÉ DĚTI,  

TYTO PRACOVNÍ LISTY VZNIKLY 

JAKO DÁREK PRO VÁS, KTERÉ 

RÁDY ČTETE A CHODÍTE DO 

KNIHOVEN. VÝTISK JE ZDARMA. 

① Zjisti, kam se vydaly děti na výlet. Pomoci ti může 

některá z knížek o hlavním městě České republiky. 

MALÝ 

TVOŘIVEC 
Jaro 2023 

Pracovní listy pro děti v knihovnách 



② Vybarvi stejné dvojice květin na jarním záhonku a chybějící dokresli. Jestli zbude 

volné okénko, je pro tvou kytičku. 

 
© 2023 Klub tvořivých knihovníků SKIP ČR 



③ Vybarvi obrázek podle čísel : 0 – bílá, 1 – modrá, 2 – hnědá, 3- růžová, 4 – černá,  

5 – červená, 6 – světle zelená, 7 – tmavě zelená, 8 – žlutá, 9 – oranžová. 
 

 
 

© 2023 Klub tvořivých knihovníků SKIP ČR 



④ Dokresli zbývající obrázky v řadě podle prvního obrázku. 

 

 
© 2023 Klub tvořivých knihovníků SKIP ČR 



⑤ Vyrob barevný stojánek na velikonoční vajíčko. Vybarvi a vystřihni šablony, u šipek 

čáru nastřihni a v tom místě do sebe pásek zahákni. Za zajíčky do vzniklého prostoru 

vlož vajíčka.   
 

 
 

© 2023 Klub tvořivých knihovníků SKIP ČR 



⑥ Najdi osm rozdílů. 
 

 
 
 

 
 

 
© 2023 Klub tvořivých knihovníků SKIP ČR 



⑦ Domaluj druhou polovinu kraslic. Pak celé kraslice vybarvi veselými barvami. Hotové 

je můžeš vystřihnout a ozdobit s nimi misku s obilíčkem nebo lze dvě slepit k sobě 

s vloženou špejlí nebo provázkem a použít jako závěs nebo zápich. 
 

 
 
 
 
 

© 2023 Klub tvořivých knihovníků SKIP ČR 



⑧ Dokresli druhou polovinu motýla. Můžeš použít stejnou relaxační techniku 

zentangle, nebo podle svého. 
 

 
 

 
 
 
 

© 2023 Klub tvořivých knihovníků SKIP ČR 



⑨ Zakroužkuj, co je k jídlu. 
 

 
 

 
 

 
© 2023 Klub tvořivých knihovníků SKIP ČR 



⑩ Najdi 4 odlišná hnízda a označ je křížkem, protože z nich by mohli ptáčci vypadnout. 

Do ostatních domaluj ptačí vejce nebo vylíhlá mláďátka a můžeš i ptačí maminku. 
         

 
 

 
 

© 2023 Klub tvořivých knihovníků SKIP ČR 



⑪ Přiřaď k jarním květinám správně jejich stíny. Ale pozor! Stíny jsou zrcadlově 

obrácené. Pak doplň písmena stínů podle čísel do tabulky. Tajenkou je dívčí jméno a 
zároveň latinské pojmenování jedné z nakreslených květin, rozrazilu. Poznáš jej a také 
ostatní květiny?  
 

 
 
 
 
 

© 2023 Klub tvořivých knihovníků SKIP ČR 

Řešení: VERONICA, 1-konvalinka, 2-podběl, 3-sněženka, 4-rozrazil, 5-podléška, 6-orsej, 7-prvosenka, 8-bledule.  



⑫ Spoj tečky do obrázku. 

 

 
 

© 2023 Klub tvořivých knihovníků SKIP ČR 



⑬ Označ a můžeš i vybarvit, co na jaře najdeme v přírodě.  

 
 
 

© 2023 Klub tvořivých knihovníků SKIP ČR 



⑭ Překresli motýlky do dolní sítě a všem dej pestré barvičky. 

 
 
 
 

 
 
 
 

© 2023 Klub tvořivých knihovníků SKIP ČR 



⑯ Splň dva úkoly. Prvním úkolem je doplnění odpovědí a ve druhém úkole zodpověz 

otázku, která souvisí s úkolem prvním. 

Otázky k doplňovačce: 
 
1. Jméno menšího ze dvou pohádkových přátel, kteří žili v pařezové chaloupce. 

2. Jméno tatínka loupežnického synka Cipíska. 

3. Jak říkáme malým modrým postavičkám v bílé čepičce. 

4. Doplňte postavu z trojice Dlouhý a Bystrozraký. 

5. Kterým předmětem si mohla princezna Arabela přičarovat téměř cokoliv. 

6. Který bájný okřídlený tvor se objevuje v pohádkách, bájích i legendách a žije ve sluji. 

7. Jméno princezny, která se stala zlobrem. 

8. Jak se jmenuje země, kde žil Petr Pan. 

9. V jakém typu klobouku bydleli králíci Bob a Bobek. 

 

 
Druhý úkol: 
Která květina měla velký význam pro hlavního hrdinu z výše vyluštěného příběhu? 

 
 

 
© 2023 Klub tvořivých knihovníků SKIP ČR 



⑮ Postarej se o stádo oveček. Nejprve vybarvi totožné ovečky stejným barevným 

odstínem. Pak domaluj stromům a keřům čerstvé zelené lístky a vybarvi i travičku, aby 

měly ovečky co spásat. Víš, kolik máš oveček dohromady? 

 

 
 
 
 
Malý tvořivec 
Pracovní listy pro děti v knihovnách 
Jaro 2023 
 
Vydal Klub tvořivých knihovníků SKIP ČR, Česká republika, 2023 jako elektronickou publikaci věnovanou zdarma dětem 
v knihovnách. 
Redakční rada: Andrea Beranová, Jana Blümelová, Magdaléna Kupková, Ivana Bičanová, Alena Volková Balvínová 

Návrh obálky Andrea Beranová, pracovní listy: Andrea Beranová ①, Martina Kožíšek Ouřadová ②, Renata Šmídová ③, 

Michaela Moudrá ④, Pavla Chládková ⑤, Vlaďka Jelínková ⑥, Ivana Bičanová ⑦, Kateřina Mrvová Krejčová ⑧, Jana 

Drbohlavová ⑨, Alena Volková Balvínová ⑩, Ivana Bičanová ⑪, Jaroslava Vokáčová ⑫, Růžena Lepšová ⑬, Martina 
Kožíšek Ouřadová ⑭, Alena Volková Balvínová ⑮ Pavlína Jehličková ⑯ (pouze česká verze) 
 
ISSN 2694-9504 
Copyright © 2023 Klub tvořivých knihovníků SKIP ČR 

 


